
                 

                      
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                            
          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                            Αθήνα,   16-10-2013
              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                                   Αρ. Πρωτ. :  11786
                        
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80  Αθήνα
Πληροφορίες: Ε. Αδάμ
Τηλέφωνο : 213 131 1696 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: « ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΔΙΕΚ »

                                                                                         Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Π.Δ 132/89 ΦΕΚ 64/ Ά/3-4-89 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής 
      Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης Λαϊκής Επιμόρφωσης»

2. Tην αριθ. 264/11-01-1995 (ΦΕΚ 41 Β’/24-1-1995) Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και  Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής "με εντολή Υπουργού" στον 
Γενικό Γραμματέα και  στους Προϊσταμένους διευθύνσεων και τμημάτων της Γενικής Γραμματείας  Λαϊκής 
Επιμόρφωσης»
3.   Τις διατάξεις του ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-
5-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων  Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση  Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και  Εκδόσεων  ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’  και  λοιπές 
διατάξεις»,

 4.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
       Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
 5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, «Ίδρυση Υπ. 

Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»

 6  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  της  αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013,  απόφασης  ΦΕΚ  1667/5-7-2013  «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  Κωνσταντίνου  Γκιουλέκα  και  Συμεών 
Κεδίκογλου»

7.  Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/ Α΄/23-7-2013
8.  Τις διατάξεις του άρθρου 17, 23 και 24  του Ν.  4186 , ΦΕΚ 193/ Ά /17-9-2013 «Αναδιάρθρωση της 
      Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»
9.  Τις  διατάξεις  της  ΚΥΑ  10629/17-9-2013,  (ΦΕΚ  2599/B/15-10-2013)  «Ίδρυση   Δημοσίων  Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την  έγκριση  και υλοποίηση  ειδικοτήτων σε κάθε Δ.ΙΕΚ κατά Περιφέρεια ως εξής:  

1

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Α’ ΑΘΗΝΑΣ

ΙΕΚ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Ραδιολογίας & Ακτινολογίας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Κοστολόγησης
 Στέλεχος Χρηματοοικονομικών  & Ασφαλιστικών  Εργασιών
 Συντηρητής  έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
Τεχνικός Τεχνολογίας Ενδύματος & Υποδήματος – Σχεδιαστής Μόδας
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ

ΙΕΚ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Οπτικής & Οπτικομετρίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
Προπονητής Αθλημάτων
Στέλεχος διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Στατιστικών Ερευνών & Δημοσκοπήσεων
 Τεχνικός Αυτοματισμών
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ 
Συντηρητές έργων τέχνης και αρχαιοτήτων

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗ

ΙΕΚ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων

2

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής

ΙΕΚ ΑΧΑΡΝΩΝ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φαρμακείου
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΒΑΡΗΣ
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Τεχνικός  Τεχνολογίας Ενδύματος & Υποδήματος -  Σχεδιαστής Μόδας
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
Τεχνικός Τεχνολογικών Εφαρμογών και εγκαταστάσεων σε έργα τοπίου και περιβάλλοντος

ΙΕΚ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ
 Βοηθός Νοσηλευτικής Μονάδων Εντατικής Θεραπείας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Επιμελητής Πτήσεων
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Υπηρεσιών Αερομεταφοράς
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Η/Υ

Β’ ΑΘΗΝΑΣ

ΙΕΚ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Διασώστης - Πλήρωμα ασθενοφόρου
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών

3

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Τεχνικός Χειριστής Η/Υ και τηλεφωνικών κέντρων, παροχής πληροφοριών και εξυπηρέτησης πελατών 
αποκλειστικά για τυφλούς και άτομα με προβλήματα όρασης

ΙΕΚ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
 Αθλητική δημοσιογραφία
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Ηχοληψία
 Μουσική τεχνολογία
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τέχνη φωτογραφίας
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής

ΙΕΚ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Οργανωτικός συντονιστής παραγωγής
 Ραδιοφωνικός παραγωγός
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού

ΙΕΚ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

Γ’ ΑΘΗΝΑΣ

ΙΕΚ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων

4

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φαρμακείου
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  

ΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ
 Βοηθός Ραδιολογίας & Ακτινολογίας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Τεχνικός Αυτοματισμών
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Ιατρικών Οργάνων

ΙΕΚ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Ραδιολογίας & Ακτινολογίας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Μηχανοτρονικής

ΙΕΚ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Ηχοληψία
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Τέχνη φωτογραφίας
 Τεχνικός  Τεχνολογίας Ενδύματος & Υποδήματος -  Σχεδιαστής Μόδας
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)

5

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

ΙΕΚ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Εσωτερική αρχιτεκτονική διακόσμηση & Σχεδιασμός αντικειμένων
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού

ΙΕΚ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας

ΙΕΚ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
 Βοηθός Φαρμακείου
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός Χειριστής Η/Υ και τηλεφωνικών κέντρων, παροχής πληροφοριών και εξυπηρέτησης πελατών 
αποκλειστικά για τυφλούς και άτομα με προβλήματα όρασης

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΙΕΚ ΜΕΓΑΡΩΝ
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών

ΙΕΚ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ
Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

6

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Βοηθός Φαρμακείου
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τουρισμό
Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών 
Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  

ΠΕΙΡΑΙΑ

ΙΕΚ ΑΙΓΙΝΑΣ
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  

ΙΕΚ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ
 Βοηθός  Νοσηλευτικής Ογκολογικών παθήσεων
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Ραδιολογίας & Ακτινολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Κοστολόγησης
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Χρηματοοικονομικών  & Ασφαλιστικών  Εργασιών

ΙΕΚ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Ιατρικών Οργάνων
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΝΙΚΑΙΑΣ
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Διασώστης - Πλήρωμα ασθενοφόρου
 Στέλεχος Στατιστικών Ερευνών & Δημοσκοπήσεων
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ

7

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ

ΙΕΚ ΠΕΙΡΑΙΑ
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διατροφής & Διαιτολογίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Χημικών Εργαστηρίων και Ποιοτικού Ελέγχου Υλικών

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΙΕΚ ΛΑΓΚΑΔΑ  
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Τεχνικός  Τεχνολογίας Ενδύματος & Υποδήματος -  Σχεδιαστής Μόδας
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου

ΙΕΚ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  

8

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
Βοηθός Φαρμακείου
Βοηθός Φυσικοθεραπείας

ΙΕΚ ΝΕΑΠΟΛΗΣ
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
Τεχνικός Μηχανοτρονικής
Τεχνικός Αυτοματισμών
Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας

ΙΕΚ ΣΙΝΔΟΥ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων

ΙΕΚ ΕΥΟΣΜΟΥ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Μονάδων Εντατικής Θεραπείας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Διασώστης - Πλήρωμα ασθενοφόρου
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Αυτοματισμών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Ιατρικών Οργάνων
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
Τεχνικός Μηχανοτρονικής
Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΙΕΚ ΕΠΑΝΟΜΗΣ

9

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Αθλητική δημοσιογραφία
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Επιμελητής Πτήσεων
 Στέλεχος Υπηρεσιών Αερομεταφοράς
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΘΕΡΜΗΣ
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών
 Στέλεχος Υπηρεσιών Αερομεταφοράς
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Συντηρητής  έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
 Τεχνικός Τεχνολογικών Εφαρμογών και Εγκαταστάσεων σε έργα τοπίου και περιβάλλοντος
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Τεχνικός Η/Υ

ΙΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Προπονητής Αθλημάτων
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Κοστολόγησης
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Στατιστικών Ερευνών & Δημοσκοπήσεων
 Στέλεχος Χρηματοοικονομικών  & Ασφαλιστικών  Εργασιών
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ

10

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



Τεχνικός Χειριστής Η/Υ και τηλεφωνικών κέντρων, παροχής πληροφοριών και εξυπηρέτησης πελατών 
αποκλειστικά για τυφλούς και άτομα με προβλήματα όρασης

ΙΕΚ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Οργανωτικός συντονιστής παραγωγής
 Ραδιοφωνικός παραγωγός
 Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος 
Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διατροφής & Διαιτολογίας
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας
 Τεχνικός Μηχανοτρονικής

ΗΜΑΘΙΑ

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ  
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
Τεχνικός Η/Υ 
Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
Συντηρητές Έργων Τέχνης και Αρχαιοτήτων
Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας
Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης

ΚΙΛΚΙΣ

ΙΕΚ ΚΙΛΚΙΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)

ΠΕΛΛΑ

ΙΕΚ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ   
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Εργοθεραπείας

11

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Η/Υ
Συντηρητής έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
ΙΕΚ ΕΔΕΣΣΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης
ΙΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa

ΠΙΕΡΙΑ

ΙΕΚ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
Στέλεχος υπηρεσιών εφοδιαστικής αλυσίδας (logistics)

ΣΕΡΡΕΣ

ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Προπονητής Αθλημάτων

12

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ  Ν. ΖΙΧΝΗΣ  
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής

ΙΕΚ  ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ

ΙΕΚ ΝΕΩΝ  ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ

13

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑ

ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών
 Τέχνη φωτογραφίας
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)

ΕΒΡΟΣ

ΙΕΚ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φαρμακείου
Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων

ΙΕΚ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ  
Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών

ΚΑΒΑΛΑ

14

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Διατροφής & Διαιτολογίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων

ΞΑΝΘΗ

ΙΕΚ ΞΑΝΘΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ

ΡΟΔΟΠΗ

ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Προπονητής Αθλημάτων
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

15

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΛΕΣΒΟΣ

ΙΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Η/Υ

ΣΑΜΟΣ

ΙΕΚ ΣΑΜΟΥ  
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΙΕΚ  ΛΗΜΝΟΥ  
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΧΙΟΣ

ΙΕΚ  ΧΙΟΥ  
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ

ΙΕΚ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
Τεχνικός Αγροτουρισμού
Τεχνικός Η/Υ

16

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ  
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
Συντηρητής έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος

ΑΧΑΪΑ

ΙΕΚ ΑΙΓΙΟΥ
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων και Υποδομών

ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ 
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Διασώστης - Πλήρωμα ασθενοφόρου
 Προπονητής Αθλημάτων
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  

17

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Κοστολόγησης
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Στατιστικών Ερευνών & Δημοσκοπήσεων
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΗΛΕΙΑΣ

ΙΕΚ ΠΥΡΓΟΥ  
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΡΕΒΕΝΑ

ΙΕΚ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διατροφής & Διαιτολογίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης
Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής 

18

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΙΕΚ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΚΟΖΑΝΗ

ΙΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)
Τεχνικός εγκαταστάσεων ανανεώσιμων πηγών ενέργειας
Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής (πολυμέσα/webdesigner-developer/video games)
Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας
Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων

ΦΛΩΡΙΝΑ

ΙΕΚ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αγροτουρισμού

19

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων

Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων και Υποδομών

ΙΕΚ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ
Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
Στέλεχος τεχνολογίας και ελέγχου τροφίμων και ποτών
Στέλεχος Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Marketing)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΤΑ

ΙΕΚ ΑΡΤΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Ραδιολογίας & Ακτινολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ

ΙΕΚ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Logistics)

ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
 Αθλητική δημοσιογραφία
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας

20

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Οργανωτικός συντονιστής παραγωγής
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Συντηρητής  έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΠΡΕΒΕΖΑ

ΙΕΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΙΕΚ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού

21

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
 Στέλεχος διατροφής και διαιτολογίας
Στέλεχος τεχνολογίας και ελέγχου τροφίμων και ποτών
Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης
Τεχνικός Η/Υ
Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων και Υποδομών

ΛΑΡΙΣΑ

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ
 Αθλητική δημοσιογραφία
 Βοηθός  Νοσηλευτικής Ογκολογικών παθήσεων
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Οργανωτικός συντονιστής παραγωγής
 Προπονητής Αθλημάτων
 Ραδιοφωνικός παραγωγός
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 2 
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Διασώστης - Πλήρωμα ασθενοφόρου
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Ιατρικών Οργάνων
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
 Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής(πολυμέσα/ web designer- developer/video games)

22

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΜΑΓΝΗΣΙΑ

ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων

ΤΡΙΚΑΛΑ

ΙΕΚ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Προπονητής Αθλημάτων
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Σχεδιαστής Δομικών Έργων & Γεωπληροφορικής
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΙΕΚ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας

23

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΚΕΡΚΥΡΑ

ΙΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Επιμελητής Πτήσεων
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα των Μεταφορών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Υπηρεσιών Αερομεταφοράς
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Η/Υ
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ

ΙΕΚ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Στέλεχος  τεχνολογίας και ελέγχου τροφίμων και ποτών

ΛΕΥΚΑΔΑ

ΙΕΚ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
24

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΗΡΑΚΛΕΙΟ

1ο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Οδοντικής Τεχνολογίας
 Επιμελητής Πτήσεων
 Οργανωτικός συντονιστής παραγωγής
 Ραδιοφωνικός παραγωγός
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Υπηρεσιών Αερομεταφοράς
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος

2ο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
 Αθλητική δημοσιογραφία
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Δημοσιογραφίας, Συντακτών και Ρεπόρτερ
 Διασώστης - Πλήρωμα ασθενοφόρου
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
Προπονητής Αθλημάτων 
Στέλεχος Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Marketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Στέλεχος Τεχνολογίας & Ελέγχου Τροφίμων και ποτών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΛΑΣΙΘΙ

ΙΕΚ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αρτοποιός  - Ζαχαροπλαστικής
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

25

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



ΙΕΚ ΣΗΤΕΙΑΣ
 Βοηθός Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
Στέλεχος διατροφής και διαιτολογίας 

ΙΕΚ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
Στέλεχος διοίκησης και οικονομίας στον τομέα του τουρισμού

ΡΕΘΥΜΝΟ

ΙΕΚ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Μουσική τεχνολογία

ΧΑΝΙΑ

ΙΕΚ ΧΑΝΙΩΝ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Μαγειρικής τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef)
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός αυτοματισμών 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΥΚΛΑΔΕΣ

ΙΕΚ ΣΥΡΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων

26

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Συντηρητής  έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής(πολυμέσα/ web designer- developer/video games)

ΙΕΚ ΝΑΞΟΥ
 Γραφιστική Εντύπου και Ηλεκτρονικών Μέσων
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

ΙΕΚ ΚΑΛΥΜΝΟΥ
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης

ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
Τεχνικός Φαρμάκων
 Επιμελητής Πτήσεων
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα της Ναυτιλίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
Στέλεχος Υπηρεσιών Αερομεταφοράς
 Συντηρητής  έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
 Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών
Τεχνικός Αισθητικής Τέχνης και Μακιγιάζ
Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης
ΙΕΚ ΚΩ
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 

27

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



-Εμπορευματογνωσία)
Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΑΡΓΟΛΙΔΑ

ΙΕΚ ΑΡΓΟΥΣ
 Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας   
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου

ΙΕΚ ΝΑΥΠΛΙΟΥ
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού

ΑΡΚΑΔΙΑ

ΙΕΚ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Ασφάλειας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)

ΙΕΚ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Ιατρικών Οργάνων
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ

ΙΕΚ ΣΤΕΜΝΙΤΣΑΣ
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος

ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΙΕΚ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας

28

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα/ Web designer - developper/video games)
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa

ΛΑΚΩΝΙΑ

ΙΕΚ ΣΠΑΡΤΗΣ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Προπονητής Αθλημάτων
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Υγείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Αθλητισμού
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΙΕΚ ΓΥΘΕΙΟΥ
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού

ΜΕΣΣΗΝΙΑ

ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
 Βοηθός Φαρμακείου
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Συντηρητής  έργων τέχνης & αρχαιοτήτων
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Λογισμικού Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)
 Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών & Παρεμφερών Προϊόντων
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος
Στέλεχος τεχνολογίας και ελέγχου τροφίμων και ποτών

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 ΒΟΙΩΤΙΑ

ΙΕΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας

29

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Κομμωτικής τέχνης  
Στέλεχος υπηρεσιών εφοδιαστικής αλυσίδας (logistics)

ΕΥΒΟΙΑ

ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ  
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Εργοθεραπείας
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Γραμματέας Ανώτερων & Ανώτατων Στελεχών
 Στέλεχος  Εμπορίας, Διαφήμισης και Προώθησης Προϊόντων (Μarketing)
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Τουρισμού
 Στέλεχος Θαλασσοθεραπείας /Λουτροθεραπείας – spa
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αυτοματισμών
 Τεχνικός Δικτύων & Τηλεπικοινωνιών
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Τουριστικών  Μονάδων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας (Υπηρεσία υποδοχής- Υπηρεσία ορόφων 
-Εμπορευματογνωσία)

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ

ΙΕΚ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Τεχνικός Αγροτουρισμού

ΦΘΙΩΤΙΔΑ

ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ
 Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων
 Βοηθός Ιατρικών  Εργαστηρίων
 Βοηθός Φαρμακείου
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Εκπαιδευτής Υποψηφίων Οδηγών αυτοκινήτων και μοτοσικλετών
 Στέλεχος Ασφαλείας Προσώπων & Υποδομών
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου - Φοροτεχνικού Γραφείου
 Τεχνικός Αγροτουρισμού
 Τεχνικός Αισθητικής τέχνης & Μακιγιάζ
 Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας - Καλλωπισμού Νυχιών & Ονυχοπλαστικής
 Τεχνικός Εγκαταστάσεων ψύξης αερισμού και κλιματισμού
 Τεχνικός Η/Υ
 Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού 

30

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ



Αερίου
Τεχνικός Κοσμημάτων Παραγωγής
Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος

ΦΩΚΙΔΑ

ΙΕΚ ΑΜΦΙΣΣΑΣ
 Βοηθός Φυσικοθεραπείας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας  στον Τομέα της Αγροτικής Οικονομίας
 Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον Τομέα του Πολιτισμού
 Τεχνικός Αγροτουρισμού

                                                                                                                                          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                                           ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                                  

                                                                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΙΝΕΔΙΒΙΜ
2. ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ Δ.ΙΕΚ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
        κ. Κων. Αρβανιτόπουλου
2. Γραφείο Υφυπουργού
       κ. κων. Γκιουλέκα 
3.   Διεύθυνση Δ/κού – Οικ/κού
4.   Διεύθυνση Προγραμμάτων 
5.   Αρχείο

31

ΑΔΑ: ΒΛΛ19-ΝΗΜ


